Edital UEMS/MPMS N° 27/2020 –PROPPI/UEMS
Seleção Pública de Bolsistas para o Convênio de Cooperação Técnica e Científica celebrado entre o

Ministério Público de Mato Grosso do Sul e a Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul

O Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul-
UEMS, em parceria com o Ministério Público de Mato Grosso do Sul-MPMS, torna público a alteração do
item 2.Cronograma do edital  UEMS/MPMS N° 27/2020 –PROPPI/UEMS,  de seleção pública de bolsistas
para o Convênio de Cooperação Técnica e Cientifica celebrado entre o MPMS/Universidade Estadual do
Mato Grosso do Sul, conforme a seguir:

2. CRONOGRAMA
Lançamento do Edital no site da PROPPI/UEMS e publicação no Diário
Oficial do Estado.

05/10/2020

Período  para  recebimento  das  inscrições,  somente  via  e-mail,  para
conveniompms.uems@uems.br

De 05/10 a 09/10/2020

Divulgação das inscrições deferidas Até 14/10/2020
Período de recurso à homologação das inscrições 15/10/2020
Divulgação  do  resultado  dos  recursos  e  lista  final  das  inscrições
deferidas

Até 19/10/2020

Divulgação do horário e local das entrevistas 19/10/2020
Período de realização das entrevistas 20 e 21/10/2020
Divulgação do resultado final 22/10/2020
Período de recurso ao resultado final 22 e 23/10/2020
Divulgação  da  lista  final  dos  aprovados  no  site  da  PROPPI/UEMS e
publicação no Diário Oficial do Estado.

Até 27/10/2020

Prazo para entrega dos documentos dos bolsistas aprovados, somente
via e-mail, para conveniompms.uems@uems.br

De 27 a 29/10/2020

Previsão  para  Implantação  das  bolsas  do  convênio  MPMS/UEMS
2019/2021.

A partir de 01/11/2020

Dourados, 14 de outubro de 2020

Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da UEMS